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Dr. Fatos Kojqiqgi dhe misioni i tij fisnik

NGA: BAKI YMERI ME: 27 JANAR 2019 NE ORA: 08:16

M Dr. Fatos Kojgigi

P Konform massmedias shqgiptare, kuptojmé se Dr. Fatosi &shté njéri nga tre véllezérit e
familjes Kojqiqi té specializuar pér sémundjet e zemrés.

Konform massmedias shqiptare, kuptojmé se Dr. Fatosi éshté njéri
f nga tre véllezérit e familjes Kojqiqi té specializuar pér sémundjet e
zemrés. Eshté specialist né Kardiokirurgji sikurse edhe Besniku,
ndérsa Arbeni specialist Kardiotorakal. Q& 1€ tre punojné né Spitalin
Amerikan né Prishtiné dhe Tirané&, ku kané arritur t& shmangin vdekjen

e shumé pacientéve. Dr. Fatosi ka béré njé prezantim té punés sé

Q

RUBRIKAT =

ME TE LEXUARAT

Sa éshté pensioni mé
i larté né Zvicér?

Shaqiptari rreh gruan
né mes té restorantit,
ja kush e ndaloi

Tragjike/ Adoleshenti
shqiptar humb jetén
né sy té prindérve,
dyshimet e para pér
shkakun

Autoritetet e burgut
né Zvicér i raportojné
familjes shqiptare pér
vdekjen e djalit té tyre
né burg

SOT MUND TE LEXONI

ey L



repartit t& Kardiokirurgjisé né Prishtiné, ku tregon se viti 2017 ka gené
mjaft i suksesshém, duke i krahasuar rezultatet me qendrat e
ndryshme né Evropé dhe boté. Sipas tij. pas publikimit té rezultateve
jané vet pacientét gé mund té zgjedhin kryerjen e njé operacioni té
suksesshém.

Ai shpjegon se intervenimet jané me rrezikshméri pér shkak se varen
nga sémundjet e pacientéve, koha e intervenimit, funksioni i zemrés,
mosha, gjinia e organet tjera. Mirépo ai insiston se éshté kirurgu gé
duhet t& marr pérgjegjésiné pér trajtimin e kétyre rasteve. “Marrja e
pérgjegjésisé nga kirurgu, trajtimi i kétyre rasteve té véshtira
operative, éshté faktori kryesor gé pércakton sé fundi edhe rezultatet
pérfundimtare. Prandaj publikimi i rezultateve sa mé né detaje jep njé
pasqyre me komplete dhe tregon seriozitetin e stafit mjekésor dhe
poashtu edhe t& Spitalit”, deklaron Dr. Fatosi. “Spitalet mé t& njohura
universitare né gjermani, kané publikuar njé vdekshméri pér vitin
2016, gqé& né rastet mé t& mira (pa urgjenca dhe pa disekcione)
paraqitet me 1,5 % deri ne 2,5 % dhe duke u lavdruar me kéto
rezultate qé jané nén mesataren e rrezikshmérisé me 3%, shton ai
tutje.

Nga pérvoja e tij né Gjermani, tregon se pérveg ekipit mjaft t& miré té
anestezionit, reanimatoréve, stafit infermieror dhe kirurgéve, ata kané
edhe gjithé potencialin teknik si programimin e zemrave artificiale:
LVAD, RVAD, BVAD pastaj ECMO ose ECLS. Poashtu edhe faktorét e
koagulimit t& gjakut, b&jné qé kéto gendra universitare té paragesin
njé vdekshméri totale q& né té gjitha rastet kalon mbi 1 pér gind.
“‘Duhet theksuar gé e gjithé kjo teknologji si programi i zemrés
artificiale me LVAD,RVAD,BVAD dhe faktorét e koagulimit gé jané
shumé t& shtrenjté nuk gjinden ne Ballkanin peréndimor e leje me né
até lindor. N& Ballkanin peréndimor (Kosové dhe Shgipéri) kemi ende
problemet elementare t€ mungesés sé gjakut dhe Trombociteve. Njé
mungesé e kétyre Produkteve esenciale, shkakton edhe rritien e
vdekshmeérisé, thjeshté si pasojé e gjakderdhjes”, thoté kardiokirurgu

Kojgiqi.

Ai shton se pacientét mund t& marrin ¢do shérbim né zemér brenda
Kosovés, pérveg transplantit gé nuk i lejuar me ligj. “Sido qé té jené
numrat, jo gjithheré mund té€ shpétonim secilén jeté. Kjo vdekshméri
edhe pse e ulét né Kardiokirurgji. pér ata gé nuk shpétuan éshté tepér
e madhe. Shprehim kegardhjen toné té thellé pér ¢do pacient, qé

nérkiindér ehérhimit makeimal nna & niithé akini | kardinkiruaiica

| Jergjy
Pér Skénderbeun,
Ibrahim Rugovén
€ crregullimin
olitiko-shogéror

i ETEEEEE .
Daman- -
E Marremlr ne
Serbing duset
% 1 bt hekimin
E e SHBAsE
# Grykar

SHFLETONI KOPERTINAT »

OPINIONE

N Ragip Guraziu

' ti Albin Kurti t'i keté
njerézit e sigurimit mé

té besueshmit e tij

Skender S. Kapiti

Mediat mercenare né
Shqipéri helmojné
opinionin dhe prishin
shoqériné

Fadil Lepaja

Minifundi dhe mini
shengeni

Shaban Murati

Franca e ka me
Gjermaningé

SONDAZH



T T L L R L ) L

fatkegésisht nuk ia dolén me sukses té vazhdojné jetén e tyre prané
familjareve”, &shté shprehur Dr. Kojqiqi. Ai iu ka béré thirrje kolegéve
té tij g& t'i b&jné publike rezultatet e punés ku do té informoheshin
drejt pacientét. “Mos té harrojmé&, secili nga ne mund té bé&het Pacient
dhe jo secilit, do t'i premtoj koha t& kérkoj pa nevojé njé spital jashté
vendit”, ka théné kardiokirurgu.
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1 jepet kardiokirurgut té shquar shgiptar

Pér merita né fushé té mjeksisé dhe bashképunim
me Bashkésiné Kulturore té Shqiptaréve té Rumanisé
(Bukuresht — 24 Janar 2019 — Bucuresti)
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Pas voumit te projektligjeve per
shndérrimin e FSK-sé né ushtri, a
mund té keté inskenime nga Serbia pér
njé lufté té re né Ballkan?
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Shiko rezultatet

INTERVISTA

| Rréfimi ekskluziv i
Don Lush Gjergjit pér
Skénderbeun, Ibrahim
Rugovén dhe
¢rregullimin politiko-
shoqéror té ditéve té
sotme

Osmani: Marréveshja
me Serbiné duhet ta
keté bekimin e SHBA-
sé

Mehmeti: Tarifa 100%
ndaj mallrave serbe,
rrit inflacionin

Negociatat: Vetém pas
pérmbushjes s€ 9
kushteve té
Bundestagut Gjerman
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Aksident i réndé né
rrugén Komoran-
Carralevé, humb jetén
28-vjegarja
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Shaiptare nga Belgika =

Policia e Kosovés
fillon edhe kontrollet
teknike té veturave,
ndalohen 17 té tilla

Adoleshenti shqiptar né Angli po tmerrohet nga débimi, rrahjet dhe lypja qé la né Shqipéri

Sot né Zagreb, mbahet Kuvendi i Unionit t& Shqiptaréve né Kroaci

FJALE KYCE DR. FATOS KOJQIQI MISIONI FISNK BAKI YMERI

Rrahje masive “Te
Lesna” né Prishting,
tre té Iénduar nga
mjetet e forta

00®

Policia gjen njé
person té vdekur né
Mitrovicé

v SHFAQ KOMENTET

TE TJERA NGA DIASPORA

AMERIKA 22 TETOR 2019 SPECIALE
Dibranét, né Nju Jork, diskutoin pér
blerjen e tokés, ndértimin e njé Qendre
multi funksionale pér komunitetin dibran

STATEN ISLAND NYC : Shogata Atdhetare Dibra - zhvilloi
takimin me komunitetin Dibran, pér té diskutuar pér temén e
blejres s& Objektit/Tokés pér Shogatén Atdhetare Dibra, e cila
u mbajt né ambientet e hotel Hilton né Staten Island, me njé_..

Njé perlé 8,000
vjegare prezantohet
né Luvrin e Abu
Dhabit

Qyteti i fantazmave ku
éshté e ndaluar té

hyni pas peréndimit té
DIASPORA 21 TETOR 2018 diellit

Shqiptarét e Kroacisé

Sipas njehsimeve t& péraférta, sot né Kroaci ka rreth njézet

. R " R N Fakte pér Nobelin e
mijé shqiptaré. Pjesa mé e madhe e tyre kané ardhur né

Paqes
kohén e Luftés s& Dyté Botérore dhe né kohén e luftés sé

fundit né Kosové. ...

DIASPORA 21 TETOR 2019

Né Linz té Austrisé u promovua libri
“Gjuha Shqipe 5” i autorit I1zri Rexha

E rrallé/ Zbulohet
krimbi me tre gjini

Pér té gené mée afér gjuhés shqipe né diasporé autori 1zri



Rexha né ményré kreative dhe argétuese duke kaluar nga
detyra né detyré, pasta] me lojéra interesante dhe térhegése
pér nxénésit ka. .

DIASPORA 21 TETOR 2019
Shqiptari rreh gruan né mes té
restorantit, ja kush e ndaloi

Njé shqgiptar 50-vjecar &shté ndaluar nga karabinierét e mé
pas éshté urdhéruar té largohet nga familja pas akti té
dhunshém té shémtuar né publik kundér gruas sé tij.
Shqiptari, rezident prej vitesh né_..

ZVICRA 21 TETOR 2018

Autoritetet e burgut né Zvicér i
raportojné familjes shqiptare pér vdekjen
e djalit té tyre né burg

Lausanne, 20 tetor -Njé i burgosur 36 vjecar me origjina nga
Kosova ka vdekur mbréme, pas njé pérpjekje vetévrasjeje. Ai
ishte duke vuajtur denimin ne burgun Bois-Mermet te
Lausannes (VD) pasi u gjet | pajeté nga stafi | burgut, njofton
agjencia e lajemeve. .

DIASPORA 21 TETOR 2019

Hapet shkolla e gjuhés shqipe né Torino
té Italisé

Né Torino té ltalisé éshté hapur shkolla shgipe sipas
shembujve t& shkollave té tjera né Diasporé, duke filluar me
shkollat mé té vjetra shqipe né Itali si “Scanderbeg” Parma né
Trentino, Novara, Bassano del Grappa,...

AMERIKA 20 TETOR 2012

Nxénésit e shkollés, dhe ekipi i futbollit,
nderojné lojtarin e vraré né aksident me
makin - Altin Nezaj 17 vejcar

Mé shumé se 1.000 bluza blu ngjyra e skuadrés Pearl River u
shitén né kujtesé té& numérit 71 Altin Neza]. PEARL RIVER NJ

- Njé komunitet téré, po kujton njé nxénés shkolle dhe njé
lojtar futbolli | skuadrés. .

AMERIKA 20 TETOR 2019

15 vjet nga ikja nga kjo boté, e Anita

PERKUJTIME

Enver Islam Ejupi

Enver i dashur, genka
réndé tepér réndé té
shkruhen pér Ty, fjalé
pérkujtimi, ngase Tiu
ndave nga Ne...

Ramize (Emurllahu)
Alishani

Mé 21.10.2019, dy vite
pa té dashurén toné. Je
shndérruar né zé qé
kéndon émbélsisht,...

Roza Nreca Paloka

Sot i bére 30 dité prej qé
u ndave nga ne duke na
lIEéné té pikélluar e me lot
né sy, Roza. Té...

Mustaf Mustafaj

Mungesa jote éshté
zbrazéti qé nuk
plotésohet kurré, ndérsa
kujtimi pér ty do té jeté
pjesé e...

BOTA E YJEVE




Bitrit
19 tetor 2004 - Anita Bitri, ikja e kéngétares shqiptare, gé iku
si engjéll sé bashku me nénén Hazbie dhe vajzén 7-vijece,

Sibora STATEN ISLAND NY, — Anita Bitri u lind né Sarandég,
mé 8 Janar 1968 né njé familje. ..

AMERIKA

Me rastin e inagurimit té bustit té
Kryeheroit kombétar, Gjergj Kastrioti-
SKENDERBEU né Triesh té Malésisé sé
Madhe

FJALE E PERFAQESUESIT TE KOMUNITETIT SHQIPTAR
TE DIASPORES TRISHEIANE NE SHBA, Z. GJON KOLE
GJOKAJ, ME RASTIN E ZBULIMIT TE BUSTIT TE GJERGJ
KASTRIOTIT - SKENDEBEUT NE TRIESH TE MALESISE SE
MADHE | nderuari kryetar i...

DIASPORA 201 ¢
Greqi, shqiptari kapet né plantacionet
me kanabis

Policia greke ka arrestuar njé 38-vjecar pasi u kap me 25
kilogram kanabis. Si¢ raportojné mediat greke, shqiptari u
arrestua méngjesin e djeshém, né zonén Panetolios. Pas

kontrolleve autoritetet zbuluan se shgiptan kultivonte kanabis
né...

ZVICRA 20 TETC

Sot zgjedhjet federale né Zvicer,
kandidojné edhe gjashté shqiptaré

Zviceranét sot zgjedhin parlamentin e tyre t& ri. Numri i
kandidatéve sérish ka pasur rritje. Né vecanti kjo rritje éshté e
theksuar te graté. Po ashtu listat g& kané prezantuar partité
pér kéto zgjedhje jané mé. ..

DIASPORA

“E béjné vetém prostitutat”, shqiptari
ndalon gruan italian té béjé make-up, i
mbyll edhe rrjetet sociale

Njé 40-vjecar shqiptar &shté arrestuar nga policia italiane me

akuzén e abuzimit dhe dhunés né familje. Mediat italiane
raportojné se burri shqiptar detyroi bashkéshorten e tij italiane

Alban Skénderaj emérohet
Ambasador
Kéngétari shumé | dashur pér publikun e

qé prej vitesh na ka sjellé vetem hite,
Alban Skénderaj po...




qé té mbyllte t&€ gjitha profilet e saj né. .

ZVICRA 19 TETOR 2019

Gjashté shqiptaré garojné né zgjedhjet
federale né Zvicér

Me proces zgjedhor nesér do té ballfagohet edhe shteti |
Zvicrrés. Atje né zgjedhjet federale do té konkurojné edhe 6

bashkéatdhetaré né kantone té& ndryshme. Ata premtojné
trajtim mé té miré pér personat me nevoja...

DIASPORA 19 TETOR 2019

Trafikonin vajza té reja nga Shqipéria, si
ra né pranga grupi i shqiptaréve dhe
italianéve

Njé grup shqiptarésh dhe italianésh kané réné né prangat e
policisé sé Piacencés, si pjesé e njé rrjeti prostitucioni lokal.
Banda e kishte shtriré aktivitetin né njé séré veprimtarish
kriminale, si...

DIASPORA 12 TETOR 2019

Rauf Soulio: Gjyqtari i paré shqiptar né
Australi

Komuniteti shgiptar €shté njé nga komunitetet mé té vjetra né
Australi. Shgiptarét ishin ndér té parét Europian qé tentuan té
zbulojné kontinentin e ri né fund té shekullit t& 19-t& dhe
fillimet e shekullit t&...

ZVICRA 19 TETOR 2019

Zvicér, shqiptari tentoi té vetévritet né
burgun e Lozanés, mé pas vdes

Lausanne, 19 tetor -Né& njésiné e kujdesit intensiv pér njé jave,
njé i burgosur 36 vjecar kosovar ka vdekur mbréme, pas njé

pérpjekje vetévrasjeje. Al ishte duke vujatur denimin ne
burgun Bois-Mermet te Lausannes (VD) pasi u gjeti..

ZVICRA 19 TETOR 2019

Arbesa Bytyqi zgjedhet “Miss Albanain
Internacional Plus 2019”

Eshté vajza Pejane e lindur dhe e ritur né Diaspor pikrisht né
Zvicer ajo gé po na habit t& gjithve me paraqgitjet e saja , e sé

fundit ain néa trinnfni néd enaldalklin o holorie Mice Alhanian

‘Nihal’ shkélgen nga bukuria né
muajin e fundit t& shtatzénisé
Né& muajin shkurt t& kétij viti aktorja e
njohur turke Hazal Kaya | dha fund

beqgarisé. Kaya u martua me aktorin Ali
Atay me.

TJERA

Lajm i miré pér Kosovén, ylli i Cekisé
do t& mungojé né ndeshjen e néntorit

Sekretet japoneze pér njé IEKuré té re
edhe pas moshés 50- vjegare

e
sVﬁ

Ministri gjerman: Ofensiva turke shkel
ligjin ndérkombétar
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Internacional Plus gé u organizua nga emisioni The One
Show... A éshté gjetur Shgipdon Aliu? Flasin
familjarét

DIASPORA 18 TETOR 2019
Kosova para perdeve té hapura té botés

Mendimi kritik | mérgatés shqiptare ka njé réndési t& vecanté
kulturor dhe letrar, historik dhe dokumentar. Kushdo gé i
shfleton librat dhe revistat e botuara nga autorét e ekzilit, ka
mundésiné ta njohé gjerésiné dhe. ..

AMERIKA 18 TETOR 2019

Trump I_dergon I_Eter falende|_'|m| . Ronaldo fiton dyfish mé shumé se
Fondacionit Shqgiptaro-Amerikan peéer Messi né Instagram, portugezi yll i
Zhvillim rrjeteve sociale

Sot, Fondacioni Shgiptaro-Amerikan pér Zhvillim (AADF)
feston 10 vjetorin e krijimitlAADF u Krijua né vitin 2009 nga
Fondi Shqiptaro-Amerikan i Ndérmarrjeve me mbéshtetjen
dhe inkurajimin e USAID dhe Qeverisé sé Shteteve té
Bashkuara. AADF ka nxitur ndryshimin_..

AMERIKA 18 TETOR 2019

Vogue shkruan pér dasmén e nuses
shqgiptare qé u mbajt né terminalin e
Aeroportit JFK né NewYork

Adriana Xhakli dhe Perry Petra-Wong u takuan né aeroport.
Ka gené vera e vitit 2012, kur Adriana po pushonte me njé mik NDIQNI NE FACEBOOK
té Perryt. “Mbaj mend gé Perry po géndronte jashté me

bagazhet e ti]" — thoté Adriana. K&saj romance, revista e...

AMERIKA 18 TETOR 2019

| jepet lamtumira e fundit Atdhetarit te
mirénjohur Marash Mernagaj

Familja, dhe, gindra shqiptar né Nju Jork, e rrethinat, | dhané
nderimet e fundit pér géndrestarin anti komunist - veprimtarin
shgiptaro-amerikan Marash Memaca] HARTSDALE NY :

Atdhetari | mirénjohur, géndrestari antikomunist Marash Ndue
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Mérnacaj...

DIASPORA 18 TETOR 2019

Gjendet né kampin sirian djali shqiptar i
hiimhiir nrei A vitech
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Gazetarét italiané t& emisionit investigativ "Le iene" kané béré
t& mundur gjetjen e vogélushit shqiptar Alvin Berisha né njé
kamp té burgosurish né verilindje t& Sirisé i kontrolluar nga
forcat...

AMERIKA 17 TETOR 2019

Anétarét té Shogates American Jewish
Center vizituan Kishén Katolike “Zoja e
Shkodrés”

HARTSDALE NY : Sot né Kishén Katolike “Zoja e Shkodrés”,
morén pjesé né Meshé dhe pastaj né takim me popullin né
Qéndren Nena Tereze, antarét e Shogates American Jewish
Center(Qendra Amerikano-Hebraike). Anétaret e

DIASPORA 17 TETOR 2019

Maestro Destan Gashi hap atelené me
skulptura

Né ateliené e mjeshtrit t&€ madh Destan Gashi, jané té
ekspozuara rreth 20 skulptura. Skulpturat jané t& madhésive
t& médha e té€ vogla, té pérshtatshme pér shtépi ose banesa,
mbase mund té. ..

AMERIKA 16 TETOR 2019

Krenaria italiane shfaget ne 75-té vjetorin
e Paradés sé Dités sé Kolumbusit, 35
mije italian marshojné pérmes qendrés
sé Nju Jorkut

Parada e Columbus Day né New York City, solli ne dy anete
rruges Amerika Avenue mé shumé se 1 milion spektatoré |
perfshire ketu turiste te huaj dhe njujorkez. Mé& shumé se 1
milion njeréz erdhen pér t& paré né Rrugén e 5-&. .

DIASPORA 16 TETOR 2019

Tragjike/ Adoleshenti shqiptar humb
jetén né sy té prindérve, dyshimet e para
pér shkakun

Ngjarje tragjike ne nje familje shqgiptare ne Itali. Djali 17-vjegar
ka humbur ndjenjat dhe me pas ka nderruar jete ne vend, pak
pasi kishte hyre ne banese, nderkohe ge gjithe skena ka
ndodhur ne prani te prinderve. Mediat italiane shkruajne

se Endri Cania jetonte me. .



ZVICRA 16 TETOR 2019

Sa éshté pensioni mé i larté né Zvicér?
1"185 franga éshté& minimumi i njé pensioni p&r njé person,
kurse maksimumi 2°370 franga, ndérsa 3’555 franga pér

personat e martuar. Shuma kéto jo aqg t€ larta, né krahasim
me até gé mendohet nganjéheré | As_.

ZVICRA 15 TETOR 2019

Ecajaket 10 vjecare té Shksh “Bashkimi“
né Ostermundigen-Berné

Me 14 Frytor (Shtator) 2019 Shogata Kulturore Shqiptare
Bashkimi* né bashkin Ostermundigen té Bernit kryegendrés
sé Zvicrés, organizoi shénimin e dhjetévjetorit té themelimit |
me paraqgitjen para té pranishméve pjesémarrés me. ..

AMERIKA 15 TETOR 2019

Krenaria italiane shfaget ne 75-té
Vjetorin e Paradés sé Dités sé
Kolumbusit, 35 mijé italiané marshojné
pérmes gendrés sé Nju Jorkut

Java Shqgiptaro-Arbéreshe né Nju Jork, né datat 11,12, 13
14 dhe 16 tetor, solli nga Kalabria - Italia, edhe nje grup
folklorik Arberesh Grupi Folkorik “ Shgiponjat” nga Cosenza, i
cili &shté njé grup i njohur muzikor popullor italo-shqgiptar, me
seli...

ZVICRA 15 TETOR 2019

Pas dhunés sistematike ndaj gruas,
imami shqiptar duhet té largohet nga
Zvicra

NJj& imam nga Kosova né Zvicér abuzoi me gruan e tij dhe
injoroi vierat vendore, prandaj leja e tij e géndrimit u térhog
me té drejté. Zyra e migracionit e kantonit t& St. Gallen nuk i
vazhdoi atij lejen e géndrimit dhe té gjitha instancat. .

DIASPORA 15 TETOR 2019

Shqiptarja fiton ‘luftén’ ndaj shteti té
Holandés, pasi u largua padrejtésisht
nga puna
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Fds dd] ay vileve Ulle pel digjlesl ne instancadl € vinisuise
sé Punéve té Jashtme té Holandés, dhe né Gjykatén e Hagés,
shqiptarja Adelina Kasumoviqg éshté shpallur e pafajshme.
Adelinén ishte. .

DIASPORA 15 TETOR 2019

Imami nga Kosova e dhunoi gruan,
débohet nga Zvicra

Nj& imam nga Kosova éshté débuar nga Zvicra. Arsyet e
débimit, sipas asaj qé shkruan gazeta “Blick” éshté dhuna e
imamit ndaj gruas sé tij dhe géndrimet kontraverse té tij karshi
ligjit zviceran. E.D, 37 vjecar...

DIASPORA 15 TETOR 2019

Vdesin tragjikisht né aksident modelja
shqiptare dhe i dashuri i saj

Njé cift ka mbetur i vdekur, pasi mjeti me té cilin po udhé&tonin
pésoi njé shpérthim né autostradén “Il Piaggio Liberty 1257,
pas pérplasjes me njé Mercedes gé drejtohej nga 34-vjecar
me origjing. ..

GJERMANIA 15 TETOR 2019

LDK, dega né Gjermani, ka shtim té
numrit té anétaréve

Né pérgjithési, ringjallja e LDK-s &shté shprehje e aftésisé dhe
guximit gytetar té anétaréve té saj, né njérén ané dhe lodhja
nga té paméshirshmit e kohés, kriminelét, né anén tjetér.._.

DIASPORA 14 TETOR 2019

Lufta pér ¢lirim e shtet formim e
mérgatés shqiptare né Suedi

Me 12 tetor u mbajtén Malma té Suedisé njé tryezé shkencore
me temé:"Kontributi dhe roli i Mérgatés Shqiptare né Suedi né

shtet formim dhe angazhimi i saj né Luftén e UCK-s& 1998-
1999". Né kéte .

AMERIKA 14 TETOR 2019

Pamje: Aksidenti i tmerrshém né SHBA,
vdes i riu shqiptar
Nj& aksident tragjik né autostradé i ka marré jetén njé té riu

shgiptar né SHBA. Altin Nezaj, 17 vje¢ po udhé&tonte me
shoke té tij, njé djalé dhe njé vajzeé. Automjeti doli nga rruga



dhe ra né trasené e

DIASPORA 14 TETOR 2019

Historia e “gjakovarit t¢ ardhshém”
Skénder Thagi

Gjakova, ky gytet sa i bukur aqg edhe historik, i ka
dhéné kombit pérheré djem e vajza té shquar té cilét ia
kané zbardhur fagen. Por nuk jané vetém ata gjakovaré gé. ..

ZVICRA 13 TETOR 2019

Kujdesi qé duhet treguar para hapjes sé
njé biznesi né Zvicér

Sipas rregullave zvicerane té lirive tregtare, nuk éshté ag
véshtiré me filluar njé biznes (apo me hapur njé shogéri
tregtare). Vetém profesionet e ashtuguajtura té « mbrojtura »
dhe té rregulluara me lig] gézojné. ..

AMERIKA 13 TETOR 2019

Njé imam shqiptar, kapelan né policiné e
New Yorkut

Imam Tahir Kukaj | gendrés Islamo-Kulturore né Staten Island
t& New Yorkut, ka tani njé detyré té re. Ai shérben edhe si

kapelani mysliman i policisé s& New Yorkut. Z&ri | Amerikés
ishte né gendrén ku shérben imami dhe e pyeti...

ZVICRA 13 TETOR 2019

"Kurthet terminologjike né funksion té
mohimit té gjenocidit né Kosové", do té
prezantohet né Zyrih

Qendra "Gjenocidi né Kosové - Plagé e hapur”, mé 20 tetor né
Zyrih, prezanton librin mé té ri té politologut Bardhyl Mahmuti
"Kurthet terminologjike né funksion t& mohimit té gjenocidit né
Kosove". Kurse,...

DIASPORA 13 TETOR 2019

Policia britanike mesazh 2 mijé klientéve
té bandés shqiptare té drogés/ Ja koka e
trafikut né Londér

Policia angleze u ka dérguar mesazh 2,000 klientéve té njé

bande shqgiptare, e cila furnizonte me kokainé persona qé
punojné né gendrén financiare té Londrés, ku edhe u ka



i

m F

ofruar mbéshtetjen e saj. Numrat e celularéve té.

AMERIKA 11 TETOR 2019

“Aksioni, pér Néna dhe Fémijé”, pér té 5-
in, vit né qytetin e Nju Jork-ut

NEW YORK CITY : “Aksioni pér Néna dhe Fémijé”, u rikthye
pérséri né gytetin e Nju Jork-ut, me mbrémjen filantropike pér
té ngritur fonde pér shpétimin e jetéve t& nénave dhe fémijéve
né...

DIASPORA 11 TETOR 2019

Kérkohet té trajtohen mbi 4.500 pako té
fletévotimeve té paverifikuara nga
diaspora

Organizata Germin éshté duke vézhguar pér heré té paré
procesin e verifikimit e pakove té votave té dérguara pérmes
postés pér zgjedhjet e parakohshme pér Kuvendin e Kosovés,
té& mbajtura me 6 tetor 2019. Pérmes. ..

GJERMANIA 11 TETOR 2019

U mbajt akademi pérkujtimore pér Shén
Terezén

Me ftesé té kryetarit t& Lidhjes s& Shkrimtaréve Artistéve dhe
Krijuesve Shqgiptaré né Gjermani, Pal Sokolit, Osman Ferizi,
Kryetar | Lidhjés Demokratike té Kosovés pér Gjermani, |
shogéruar edhe nga themeluesi dhe drejtuesii...

DIASPORA 11 TETOR 2019

Nisin “Ditét e Kulturés Shqgiptare” né
diasporé

Ministria e Diasporés dhe Investimeve Strategjike ka filluar
organizimin pér “Ditét e Kulturés Shqgiptare” né Diasporé.
Sipas MDIS, ky éshté njé prej aktiviteteve mé té réndésishme
té késaj ministrie, ku...

DIASPORA 11 TETOR 2019

“Droga vinte nga Shqipéria”,
sekuestrohen 157 kg kokainé e kanabis
né Itali, 32 né pranga

Policia italiane ka shkatérruar njé rrjet kriminal té trafikut t&é

drogés, ndérsa ka véné né pranga 32 persona, mes tyre edhe
shaintaré. Mésohet se rreth 157 ka kokainé. hashash dhe



marijuané jané sekuestruar né orét.

DIASPORA 10 TETOR 2019

Akademi Jubilare- "Shén Néné Tereza-
Néna joné e pages "Dyseldorf,
organizuar nga Lshaksh né Gjermani
PELEGRINAZHI APOSTOLIK | IMZOT DON LUSH
GJERGJIT NE GJERMANI DHE PERVJETORET E SHENJT
NE AKADEMINE JUBILARE SHEN NENE TEREZA- NENA
JONE E PAQES Lidhja Shkrimtaréve Artistéve dhe Krijuesve
Shqiptaré né Gjermani organizoj...

Kthehu né balling »
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